
_____________________________________________________________________________________________________ 

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2020 | ČT 2  Stránka 1 z 8 

 

ČT 2 
 
Hlavní programová okna ČT2 + hlavní profilové pořady  
 
premiéry nejmenované v hlavní zprávě – doplňkový přehled: 
 
Historie – vlastní tvorba České televize 
Čeští a slovenští trampové v Austráli 
Panovnice 
Osudové lásky 1-12 
Setkání s Libuší 
 
Historie – česká tvorba (akvizice) 
Brněnský listopad 
 
Historie – zahraniční tituly (akvizice) 
Lidstvo: Příběh nás všech 1-12 
Hledání Kleopatry 
Záchrana epyptských chrámů 
Starověké říše 1-6 
Vzestup civilizace II: Germáni 
Vzestup civilizace II: Arabové 
Peklo pod hladinou II 1-6 
Velké nadzvukové dobrodružství 
Tajemství nacistů 1-6 
Světové války 1-6 
Ženy Třetí říše 
1945-1953: Cesta ke studené válce 1,2 
JFK v soukromí 
Vzestup nacistů 1-3 
Gulag, sovětská historie 1-3 
Dynastie Kennedyů 1-6 
 
Víkendová premiéry s tématem historie: 
Tři města, která změnila svět: Amsterdam, Londýn, New York 1-4 
Versilles: Královské mistrovské dílo 
Samuraj ve Vatikánu 
Gigantická lurdská svatyně 
Paříž Napoleona I. 
Haussmannova velkolepá přeměna Paříže 
 
Věda a technika – zahraniční tituly (akvizice) 
Dopravní letoun Airbus A330 
Rychlovlak Sapsan 
Bojový letoun Gripen 
Válečná loď Absalon 
Trajekt Peter Pan 
Superbike 
Vznášedlo 
Arktický ledoborec 



_____________________________________________________________________________________________________ 

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2020 | ČT 2  Stránka 2 z 8 

 

Záchranný vrtulník 
Obří dopravní uzly 1-6 
Vynálezy, které změnily svět 1-6 
 
Geografie, cestopisy a obecně poznávání planety Země – zahraniční tituly (akvizice) 
Podivuhodné Japonsko 1,2 
Kongo, srdce Afriky 
Normandie, země hojnosti 
Podivuhodná Asie – Singapur 
Podivuhodná Asie – Malajsie 
Podivuhodná Asie – Indie 
Podivuhodná Asie – Indonésie 
Krásné drsné Irsko 
Patagonie, vládkyně času 
Macao, město mnoha tváří 
Korsika, středomořská kráska 
Jáva, duše Indonésie 
Italská Riviéra, cesta po Ligurii 
Nádherná americká města 1-9 
Velká Británie z výšky 1-4 
Všechny krásy Yelowstonu 
Afrikou letem světem 1-6 
Modelka a Křováci 
 
Víkendové premiéry: 
Nádherná Amerika 1-3 
Srí Lanka, drahocenný ostrov 
Japonsko z výšky 1-5 
Podivuhodná Dlouhá zeď 
Rituály 1-4 
Domorodé kmeny 1-3 
Nejpodivnější obydlí na světě 1-4 
Laos, země slonů 
Úžasná místa Indie 
Národní parky na západě USA 
Panama, město a průplav 
Starobylý Peking 
Krajem Čingischána po řece Orchon 
Japonská města, Kjóto a Nara 
Cesta po Střední Americe 
Buenos Aires, hlavní město tanga 
Kuba: Santiago, Baracoa, Havana 
Mosambik, ostrov mimo čas 
Šanghaj a Hongkong 
 
Geografie, cestopisy a tradice – české tituly (akvizice) 
Z kraje Praděda a krále Ječmínka 
Slaměná krása 
Krása z proutí 
Toulky po důlním díle Kovárna 



_____________________________________________________________________________________________________ 

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2020 | ČT 2  Stránka 3 z 8 

 

 
Příroda, přírodní vědy a ekologie – zahraniční tituly (akvizice)  
Globální termostat 
Tsunami na Ženevském jezeře 
Příliš hluboko – stihneme zachránit naše moře? 
Delfíní muž 
Zvířata věčného sněhu 
Mláďata – první rok na světě 1-3 
Tropické ostrovy 1-3 
 
Víkendové premiéry: 
Příběhy prasátek  
Žiju Dunajem 
Skotsko – cesta do divočiny 
Krajinou Madagaskaru 
Tajuplný život zahrady 
Africké zázraky 
Přežili jen ti nejpřátelštější 
Psi a jejich výjimečné příběhy 1-5 
Divoké Mexiko 1-3 
Příběh liščí rodiny 
Grónsko – šepot ledu 
Když velryby ještě chodily 1,2 
Mořští predátoři aneb Život na vrcholu potravního řetězce 1-4 
Borneo, temný stín 
Úžasný kolibřík 
Rok v kanadské divočině 1-5 
Hroší nadvláda 
Život ve vzduchu 1-3 
Člověk mezi gepardy 
Moudrost velryb 
Středozemní moře 
První přítel člověka z říše divočiny 1,2 
David Attenborough a legendární obří slon Jumbo 
Pandí mládě z Francie 
Vlčí odysea 
Zvířecí komunikace aneb Dokážou zvířata mluvit? 1,2 
Závody ve zbrojení 1-3 
Bratislava, město uprostřed přírody 
Zákonitosti přírody 
 
Reflexe současnosti – zahraniční tituly (akvizice) 
Světové ekonomické fórum 
Cosa Nostra 1,2 
Potěšení – bolest i věda lásky 
Temná strana zlata 
Vezmi mé dítě 
Rozhodnutí zemřít 
 
  



_____________________________________________________________________________________________________ 

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2020 | ČT 2  Stránka 4 z 8 

 

Filmové premiéry – Velikáni filmu – zahraniční tituly (akvizice)  
Blue Brothers 2000 (D. Aykroyd) 
Dětská hodinka (S. MacLaineová) 
Zachraňte pana Bankse (T. Hanks) 
30 minut po půlnoci (K. Bigelowová) 
Švadlena (K. Winsletová) 
Oni a Silvio 1,2 (P. Sorrentino) 
Životní šance (D. Hoffman) 
Billy Bathgate (D. Hoffman) 
Noc generálů (O. Sharif) 
Přísaha (S. Penn) 
Síla života (T. Lee Jones) 
Vlk z Wall Street (L. DiCaprio) 
Sbal prachy a vypadni (G. Ritchie) 
Povídky z New Yorku (G. Ritchie) 
 
 
Filmové premiéry – letní romantika – zahraniční tituly (akvizice)  
Wimbledon 
Majestic 
Řidič slečny Daisy 
Dokud nás svatba nerozdělí 
Madam služebná 
I dva jsou rodina 
Moje léto v Provence 
Utop se nebo plav 
Rock´n ´Roll 
 
Slovenský týden na Dvojce 5. 10. – 9. 10. 2020, vždy ve 20:00 
  
Po 5.10. - Budiž světlo /P/- koprodukce ČT 
Út 6.10. - Sklep /P/ - akvizice 
St 7.10. -  Čiara  /R/ - akvizice 
ČT 8.10. – Trhlina /P/  - akvizice 
Pá 9.10. - Kandidát /P/ - akvizice 
 
 
Významná výročí reflektovaná na ČT2 v roce 2020  
 
Filmové tituly uvedené k připomenutí 75. výročí konce 2.sv. války  
 
– zahraniční tituly (akvizice)  
Hitler: Vzestup zla 1,2 
Smrtihlav /P/ 
Ponorka U-571 
Jeřábi táhnou 
Vlak 
Balada o vojákovi 
A jitra jsou zde tichá 
Nejlepší léta našeho života 



_____________________________________________________________________________________________________ 

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2020 | ČT 2  Stránka 5 z 8 

 

Hájili jsme hrad 
Churchill /P/ 
Ďábelská brigáda 
Anzio 
Most u Remagenu 
Vyšší princip 
Velký útěk 
Bojovali za vlast 
Osvobození 1-5 
6. batalion 
Pád Třetí říše 
 
- české filmy 
Nebeští jezdci 
Ostře sledované vlaky 
Až do konce 
Krev zmizelého 
 
- české dokument premiéry: 
Bitva o Ostravsko /P/ 
Místa ticha /P/ 
Terezínští hrobaři /P/ 
 
Hledání ztraceného času: Bylo to v máji 
Hledání ztraceného času: Květen 1945 (1.) 
Hledání ztraceného času: Květen 1945 (2.) 
Vlak smrti 
Dámy na Spitfirech 
Zabijte Hitlera 
Vzpomínky na Treblinku 
Jejich osud aneb Velitel Wingu 
Za každým pomníčkem příběh 
Oskar Schindler /P/ 
Jejich osud aneb Bránili Tobruk 
Muži od Dunkerque 
Tankisté 
Nebe nad Evropou 
Za svobodné Brno 
Bitva o rozhlas 
US-Army v ČSR 1945 
Vlasovci 
Pražské povstání v květnu 1945 aneb Mezi Londýnem a Moskvou 
Ladislav Sitenský pohledem Jána Piroha 
 
 
ČT2 – 50 let svou cestou 
50 let programu ČT2 – speciální sklaba programu 1. – 10. 5. 2020 
Od 1. 5. – 10. 5. 2020 byla skladba v hlavních časech upravena s ohledem na výročí druhého 
programu přehlídkou výběru ze současné filmové i dokumentární tvorby, sobota a neděle 9. a 10. 5. 
pak byla cele věnována výběru dokumentární tvorby z uplynulých 50 let existence ČT2:  



_____________________________________________________________________________________________________ 

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2020 | ČT 2  Stránka 6 z 8 

 

 
České premiéry: 
Na krátko – koprodukční film ČT 
Tlumočník  – koprodukční film ČT 
Trabantem tam a zase zpátky – koprodukční dokument ČT 
 
Sobota 9.5. den 
Fejeton ze skal a kamení 
O čem sní ženy 
O čem sní muži 
Král železa a smíchu Franta Kocourek 
Z tajných archivů: Protihra Wallenstein 
Nejlepší léta našeho života 
Akce Hagana 
Filmový dobrodruh Karel Zeman 
Miroslav Horníček: Humor není žádná sranda 
Mezi světlem a tmou 
 
Neděle 10.5. 
Hlásí se II. Program 
Johannes Kepler (K. Wild) 
Jak se dělá divadlo (J. Pokorná-Makoszová) 
Dvacet minut s písničkou: The Rangers 
Cesty za poznáním: František Elstner 
Olympos československého sportu: Bohatýři dvacátých a třicátých let 
Zátopek 
Postřehy Karla Kyncla 
Spirituál kvintet 
Strnadovi 
Dvojí tvář spartakiád 
Krok do prázdna Jana Masaryka 
Věra 68 

 
České filmy uvedené k připomenutí osobních výročí českých tvůrců v programovém okně Velikáni 
filmu (dále jen VF), v pravidelných časech čtvrtek (dále Č) nebo v letních časech (L) 
 
narozeniny osobností:  
Jana Brejchová – 80 let (VF – Zánik samoty Berhof, Mladý muž a Bílá velryba / Č – Vlastně se nic 
nestalo) 
J. Lábus – 70 let (Č – Všichni moji blízcí) 
Milan Lasica – 80 let (VF – Vážení přátelé, sno, Srdečný pozdrav ze zeměkoule) 
V. Marhoul – 60 let (Č - Tobruk) 
M. Steinmasslová – 65 let (Č – My 2) 
J. Špelda – 80 let (Č - Milenci a vrazi) 
M. Cieslar – 60 let (Č – Krev zmizelého) 
O. Pavelka – 65 let (L – Výchova dívek v Čechách) 
K. Smyczek – 70 let (VF – Proč?, Krajina s nábytkem) 
M. Dejdar – 55 let ( Č – Učitel tance) 
M. Myšička – 50 let ( Č – Protektor) 
H. Pawlovská – 65 let (Č – Díky za každé nové ráno) 



_____________________________________________________________________________________________________ 

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2020 | ČT 2  Stránka 7 z 8 

 

 J.Svoboda – 75 let (VF – Skalpel, prosím, Jen o rodinných záležitostech ) 
E. Steimarová – 75 let (Č – Hra o jablko) 
M. Kňažko – 75 let (VF – Papilio, Dobří holubi se vracejí) 
F. Renč – 55 let (L - Hlídač č. 47) 
 
dále výročí nedožitých narozenin osobností:   

Karel Čapek – 130 let (VF - Bílá nemoc, Krakatit / Č – Člověk proti zkáze) 
Elmar Klos – 110 let (VF – Obchod na korze, Obžalovaný) 
B. Němcová – 200 let ( Č- Veronika) 
J. Polák – 95 let (Č – Nebeští jezdci) 
R. Hrušínský – 100 let (VF – Dým bramborové natě, Tichá bolest) 
K. Zeman – 110 let (VF – Vynález zkázy, Baron Prášil) 
A. Eliáš – 130 let (Č – Generál Eliáš) 
P. Čepek – 80 let (VF – Adelheid, Svědek umírajícícho času) 
V. Jasný – 95 let (Č – Návrat ztraceného ráje) 
J. Jireš – 85 let (Č – Helimadoe) 
V. Brodský 100 let (VF – Smích se lepí na paty, Babí léto) 
 
připomenutí výročí úmrtí:  

J. Menzel – úmrtí (VF – Skřivánci na niti, Rozmarné léto) 
J. Kemr – 25 let od úmrtí (Č - Malostranské humoresky) 
J. Toufar – 70 let od úmrtí (Č – In nomine patris) 
J. Kodet – 15 let od úmrtí (Č – Hra o jablko) 
L. Suchařípa – 15 let od úmrtí (Č – Faunovo velmi pozdní odpoledne) 
P. Hvižď – 20 let od úmrtí (Č – Řád) 
 
Další reflektovaná výročí dalších osobností českých:  
F. Lexa – 60 let od úmrtí, Jan Werich – 115 let, M. Čermák – 80 let, I. Lendl – 60 let, J. Gočár – 140 let,  
T.G. Masaryk – 170 let, R. Jedlička – 150 let, Z. Burian – 115 let, A. Born – 90 let, J. Šiklová – 85 let,L. 
Vaculík – 5 let od úmrtí, M. Horáková – 70 let od úmrtí, P. O. Špidlen – 100 let, Z. Kalandra – 70 let od 
úmrtí, A. Mucha – 160 let, Dalajláma – 85 let, D. Vihanová – 90 let, M. R. Štefánik – 140let, O.M. 
Schmidt – 60 let, P. Pafko – 80 let, P. Pecháček – 80 let, Z. Smetana – 95 let, C. Mašín – 90 let, J. 
Koutecký - 90 let, K. Vachek – 80 let, V. Válek – 85 let, A. Branald – 100 let, J. Šmukař – 65 let, K. 
Lhoták – 30 let od úmrtí. L. Pavlát – 70 let, J. A. Komenský – 350 let od úmrtí, E. Junková – 120 let, J. 
rupnik – 70 let, J. Hasil („Král Šumavy“) – rok od úmrtí, A. Loos – 150 let, J. Hanzelka – 95 let, S. 
Kolíbal – 95 let, J. Weigl – 90 let 
 
…  zahraničních : 
S. Mc Queen – 90 let,  T. Mifune – 100 let, C. Eastwood – 90 let, D. Maradona – 60 let (a zároveň 
úmrtí o měsíc později), H. Verneuil – 100 let, M. Schell – 90 let 
 
…významných  událostí: 
ukotvení volebního práva žen – 100 let, Církev československá husitská – 100 let, Rudolfinum – 135 
let, Arménská genocida – 105 let, Huascarán – smrt expedice Peru 1970,  svržení bomby na Hirošimu 
– 75 let, pomocné technické prapory – 70 let, Rádio Svobodná Evropa + Rádio Svoboda – 25 let, bitva 
na Bílé hoře – 400 let, založení řádu Premonstrátů – 900 let 
 
Program ČT2 v roce 2020 reflektoval úmrtí osobností: 



_____________________________________________________________________________________________________ 

Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2020 | ČT 2  Stránka 8 z 8 

 

Ivana Pasera (9.1.), Luboše Dobrovského (30.1.), Jiřího Václava (12.1.), Erazima Koháka (8.2.), Dany 
Zátopkové (13.3.), Ladislava Hejdánka (28.4.), Miloslava Stingla (11.5.), Věry Mikuláškové (7.8.), Jiřího 
Menzela (5.9.), Jiřiny Prekopové (11.9.), Rudolfa Zahradníka (31.10.), Seana Conneryho (31.10.), 
Diaga Maradony (25.11.), A. J. Liehma (4.12.), Svatopluka Karáska (20.12.), Karla Vachka (22.12.) 
 
Přímé přenosy, výročí a eventy na ČT2 v roce 2020 (doplňující přehledy): 
 
Sportovní přenosy na ČT2 v roce 2020 
 
Tenis: ATP Cup 2020 Austrálie 
Krasobruslení: ME 2020 Rakousko 
Fotbal: Los Ligy národů UEFA 
Tenis:  Davis Cup: Slovensko - Česko 
Dostihy: České derby – 100. ročník 
Hokej: HC Dynamo Pardubice - HC Škoda Plzeň 
Dostihy: Evropský pohár žokejů 
Motorismus: 72. Zlatá přilba 
Tenis, Roland Garros 2020 - finále ženy 
Tenis, Roland Garros 2020 - finále muži 
Biatlon: SP Finsko 
Hokej: Channel One Cup: Finsko – Česko 
Hokej: Channel One Cup: Rusko – Česko 
Alpské lyžování: SP Francie 
 

 
Živé přenosy událostí na ČT2 v roce 2020 
 
přímý přenos: 
Novoroční koncert Vídeňských filharmoniků (1.1.),  

Oscar 2020 (9. 2.,  přímý přenos předávání cen Americké filmové akademie z Los Angeles) 

Mimořádné Ceny Neuron: Odvaha měnit budoucnost (28. 9.) 

Ceny paměti národa (17. 11., přenos galavečera z Národního divadla v Praze s udělením Cen Paměti 

národa čtyřem statečným lidem z Česka a Slovenska),  

Česká hlava 2020 (29. 11., přenos slavnostního galavečera 19. ročníku předávání cen za největší 

objevy, patenty a vynálezy uplynulého roku).   

 

ze záznamu: 

Zlatý oříšek 2019 (1.1., předávání cen talentovaným dětem) 

EY Podnikatel roku 2019 (11. 3.) 

Festivalové ozvěny (ohlédnutí za atmosférou 53. ročníku Mezinárodního filmového festivalu v 

Karlových Varech s Markem Ebenem odvysílala ČT2 v neděli 23. 6. před zahájením dalšího ročníku 

filmového svátku).  

Vinař roku 2020 (23. 8., udílení cen pro české a moravské vinaře)  

Cenu Gratias Tibi 2020 (3. 10., dokument z předávání cen mladým občanským aktivistům, včetně 

vysílání medailonků nominovaných)  

České hlavičky 2020 (7. 11. předávání cen za vynikající vědecké výsledky.)  

Firma a Živnostník roku 2020 (18. 12.) 


